Mbledhja e dytë e mbajtur më 25 shtator 2008

Konkluzionet nga mbledhja e dytë

Këshilli buxhetor i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, në mbledhjen e dytë të mbajtur më 25 nëntor 2008, e shqyrtoi Pasqyrën e shërbimeve të kryera nga Shërbimi për punë të përgjithshme dhe të përbashkëta të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë, për nevojat e Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, të përgatitur nga Sektori për punë financiare materiale dhe në bazë të diskutimit njëzëri e miratoi këtë 

KONKLUZION:
1. “ Këshilli buxhetor i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë e shqyrtoi Pasqyrën e shërbimeve të kryera nga Shërbimi për punë të përgjithshme dhe të përbashkëta të Qeverisë së Republikës së Maqedonisë, për nevojat e Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, e përgatitur nga Sektori për punë financiare materiale.

2. Këshilli buxhetor konstatoi se është e nevojshme që për mbledhjen e ardhshme të këshillit, Sektori për punë financiare materiale të parashtrojë raport shtesë, me të dhëna për vëllimin e të gjitha llojeve të shërbimeve dhe shumën e shpenzimeve të tyre, të cilat Kuvendi i ka shfrytëzuar nga Shërbimi për punë të përgjithshme dhe të përbashkëta të Qeverisë. Kjo bëhet me qëllim që Këshilli buxhetor të vlerësojë dhe të vendosë se cilat shërbime do të vazhdojnë të shfrytëzohen nga Shërbimi për punë të përgjithshme dhe të përbashkëta, si dhe llojin e shërbimeve të cilat Kuvendi do t’i realizojë pavarësisht.

3. Ky konkluzion të parashtrohet te kryetari i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë”.

Këshilli buxhetor i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë në mbledhjen e dytë  të mbajtur më 25 shtator 2008, e shqyrtoi  Listën përfundimtare për gjendjen e pronës së Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, të përcaktuar me regjistrimin e mjeteve dhe burimeve të mjeteve më 31.12.2007, e përgatitur nga Sektori për punë financiare materiale, dhe në bazë të debatit njëzëri e miratoi këtë

KONKLUZION:

1. “Këshilli buxhetor i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë e shqyrtoi dhe e miratoi Listën përfundimtare për gjendjen dhe pronën e Kuvendit të Republikës së Maqedonisë, të përcaktuar me regjistrimin e mjeteve dhe burimeve të mjeteve më 31.12.2007, të përgatitur nga Sektori për punë financiare materiale.

2. Ky konkluzion të parashtrohet te Kryetari i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë”.

